
VÝZVA PĚŠKY DO ŠKOLY 

 

Výzva Pěšky do školy proběhne v rámci Evropského týdne mobility 16. – 22. 9. 2023. 

Cílem této akce je zvýšit počet dětí, které se pravidelně dopravují do školy pěšky, snížit dopravní zátěž před školami a 

nabídnout dětem zdravější a bezpečnější prostředí.  

Cesta do školy je příležitost hýbat se, popovídat si, někoho potkat nebo něco zažít. Chůze vás probere a nastartuje, je 

to balzám pro tělo i duši. 

Děti potřebují přirozený pohyb, ne jen sportovní kroužky, na které je rodiče přivezou a poté z nich zase odvezou. 

 

 

 

Celý týden (18. – 22.9) se budou zapisovat body k jednotlivým žákům podle způsobu dopravy do školy podle legendy: 

1 bod – pokud půjdou celou cestu pěšky (ve středu platí koloběžka, kolo, skateboard) 

½ bodu – pokud přijedou autem, ale zaparkují alespoň 300m od školy a zbytek cesty dojdou pěšky (= 5 min chůze) 

0 bodů – pokud přijedou autem až ke škole 

A – pokud dítě chybí 

Ve středu 20. 9. proběhne PROJEKTOVÝ DEN – v tento den mohou žáci do školy přijet na kole, koloběžce nebo 

skateboardu (musí mít ochranou přilbu).  

 

 

  

 

Pojďte s námi pěšky do školy! 

 


